
XXI  Plebiscyt  na
Najpopularniejszego  Piłkarza
i Trenera 2018 roku
W  sobotę,  23  lutego  br.   w  restauracji  „Siwy  Brzeg”  w
Limanowej odbyło się uroczyste podsumowanie XXI Plebiscytu na
Najpopularniejszego Piłkarza i Trenera Ziemi Limanowskiej 2018
roku.  W  wydarzeniu  wziął  udział  m.in.  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Wśród zaproszonych gości pojawili się również m.in. prezes
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej – Ryszard Niemiec, prezes
Okręgowego  Związku  Piłki  Nożnej  –  Robert  Koral,  burmistrz
Limanowej, przedstawiciel Urzędu Miasta w Mszanie Dolnej oraz
wójtowie poszczególnych gmin powiatu limanowskiego. Puchary i
nagrody  dla  najlepszych  wręczył  m.in.  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.
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ZOBACZ TUTAJ: Nagrodzeni w poszczególnych kategoriach

GALERIA

 

Wspólne ćwiczenia z łączności
kryzysowej
W  sobotę  23  lutego  pod  patronatem  Wojewody  Małopolskiego
odbyły się pierwsze w tym roku ćwiczenia łączności kryzysowej
SP EmCom.

W  ćwiczeniach  w  charakterze  obserwatorów  uczestniczyli
przedstawiciele  Wydziału  Bezpieczeństwa,  Zarządzania
Kryzysowego  i  Spraw  Obywatelskich  Powiatowego  Centrum
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Celem  ćwiczeń  było  sprawdzenie  łączności  radiowej  zarówno
bezpośredniej,  przez  radioprzemienniki  w  dyspozycji
radioklubów  jak  i  ze  stacjami  mobilnymi  rozlokowanymi  w
powiatach województwa małopolskiego, które miały za zadanie
zapewnić  łączność  rezerwową  dla  powiatowych  i  miejskich
centrów zarządzania kryzysowego w przypadku utraty łączności
publicznej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

W  czasie  ćwiczeń  został  również  wykorzystany  system  APRS
(amatorski  taktyczny  system  służący  ustalaniu  pozycji
ruchomych  obiektów  oparty  na  technice  krótkofalarskiej),
obrazujący  na  cyfrowych  mapach  w  czasie  rzeczywistym
operatorów  systemu  SP  EmCom.

SP EmCom (SP Emergency Communications) jest specjalistyczną
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grupą Polskiego Związku Krótkofalowców zajmującą się tematyką
łączności  kryzysowej  realizowanej  przez  krótkofalowców  oraz
czynnie  uczestniczącą  w  życiu  społecznym  kraju  poprzez
bezinteresowne  niesienie  pomocy  obywatelom  oraz  wpieranie
działań administracji publicznej w czasie zdarzeń kryzysowych,
w zakresie przekazywania informacji z obszarów pozbawionych
powszechnej łączności telekomunikacyjnej.

 

 

 

źr.: KP PSP Limanowa

 

Spotkanie  z  pracodawcami  z
terenu powiatu limanowskiego
Dzisiaj  (22  lutego)  w  Starostwie  Powiatowym  w   Limanowej
odbyło  się  spotkanie  zorganizowane  przez  Starostę
Limanowskiego  i   Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej
z   pracodawcami  z  terenu  powiatu  limanowskiego.

Spotkanie rozpoczął dyrektor PUP w Limanowej Marek Młynarczyk,
który przywitał właścicieli oraz przedstawicieli firm z terenu
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powiatu.  Dyrektor  przedstawił  również  aktualną  sytuację  na
rynku  pracy  w   powiecie  limanowskim.  Przekazał  informacje
dotyczące usług i instrumentów rynku pracy świadczonych przez
Urząd  Pracy  dla  przedsiębiorców  i  pracodawców  oraz
możliwościach uzyskania wsparcia w ramach Funduszu Pracy i
Europejskiego Funduszu Społecznego w  2019 roku.

Następnie głos zabrał Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
który  podkreślił,  jak  ważne  znaczenie  dla  rozwoju  regionu
odgrywa  efektywna  współpraca  władz  samorządowych
z  przedsiębiorcami i  pracodawcami działającymi na lokalnym
rynku pracy. Zaprosił partnerów do dalszej współpracy oraz
zgłaszania opinii i uwag.

Tematykę  dotyczącą  wspierania  kształcenia  pracowników  i
pracodawców  w  ramach  Krajowego  Funduszu  Szkoleniowego
zaprezentował  przedstawiciel  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w
Krakowie  Marcin  Krzowski.  Natomiast  Podinspektor  Biura  ds.
Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych  Starostwa  Powiatowego
w   Limanowej  Czesław  Abram,  poinformował  uczestników  o
działającym  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  Punkcie
Wspierania Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora, przekazał
informacje o aktualnie realizowanych programach, projektach,
grupach docelowych, które mogą wnioskować o środki w ramach
danych  funduszy,  terminach  naboru  wniosków  i  zaprosił
pracodawców  do  współpracy.

Uczestnicy spotkania otrzymali opracowane przez PUP materiały
informacyjne promujące usługi rynku pracy. Dodatkowo wypełnili
ankietę, której celem było uzyskanie informacji o  kondycji
gospodarczo-ekonomicznej  lokalnych  przedsiębiorców,  a   w
szczególności ich planach i  potrzebach zatrudnieniowych oraz
szkoleniowych. W trakcie spotkania uczestnicy mieli  również
możliwość  zadawania  pytań,  wymiany  doświadczeń  oraz
indywidualnych  konsultacji  z  przedstawicielami  Starostwa
Powiatowego,  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w   Krakowie  oraz
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.



Małopolskie  kapliczki
odzyskują dawny blask
Arcydzieła  małej  architektury  sakralnej  mają  szansą  na
renowację!  Ruszyła  kolejna  edycja  konkursu  Kapliczki
Małopolski, dzięki któremu odnowiono dotąd ponad 370 obiektów.
Wnioski o dofinansowanie można składać do 13 marca br.

Są elementem lokalnego krajobrazu od setek lat. Obecne na
polach,  drogach,  ale  też  przy  ulicach,  wprowadzają  do
codzienności  element  sacrum.  Mogą  służyć  za  miejsce
religijnego kultu, jak i drogowskaz podczas pieszych wędrówek.
Przede  wszystkim  jednak  pozostają  cennym  świadectwem
historycznym  i  artystycznym.  Kapliczki  to  małe  sakralne
zabytki, często będące przykładem wartościowej sztuki ludowej.
Dlatego tak ważne jest, z myślą o przyszłych pokoleniach,
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dbanie o ich stan, również w zakresie prac renowacyjnych.
W  Małopolsce  na  tego  typu  działania  można  zyskać
dofinansowanie.

Pod hasłem Kapliczki Małopolski, od 2009 roku organizowany
jest specjalny konkurs grantowy. Jego adresatami są wszystkie
jednostki  samorządu  terytorialnego,  które  podejmują  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
małopolskich kapliczkach. Obiekty, znajdujące się na prywatnym
terenie  mogą  też  liczyć  na  odnowienie,  dzięki  nawiązaniu
współpracy  właściciela  nieruchomości  z  jednostką  samorządu
terytorialnego, tj. gminą lub powiatem. Restaurowane kapliczki
nie muszą przy tym figurować w rejestrze zabytków województwa
małopolskiego.

W ramach konkursu renowacji zostało dotąd poddanych ponad 370
obiektów.  Na  ten  cel  Samorząd  Małopolski  udzielił
dofinansowania w kwocie przekraczającej 3 mln zł. Pula środków
tegorocznej edycji wynosi 750  tys. zł.

Termin złożenia dokumentacji upływa 13 marca br. (decyduje
data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Marszałkowskiego). Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys
prac i zdjęcia.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  konkursu  dostępne  są
w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  pod  numerami
telefonów:  12/  63  03  139,  63  03  407.

 

Kapliczki  Małopolski_2019  –  konkurs  dla  jednostek  samorządu
terytorialnego z terenu województwa małopolskiego, podejmujących prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkowych
kapliczkach położonych na obszarze województwa małopolskiego

Pobierz wniosek w formie pliku doc.
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Mobilne centrum szkoleniowe i
laboratorium  zaparkowało
przed ZSTiO w Limanowej
W  środę  20.02.2019  r.  na  parkingu  przed  Zespołem  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  zaparkował
samochód  prezentacyjny  firmy  WAGO  o  wdzięcznym  imieniu
„Klementyna”  –  jest  to  mobilne  centrum  szkoleniowe  i
laboratorium  firmy  WAGO.

Największą  zaletą  Klementyny  jest  to,  że  umożliwia
przeprowadzenie  przez  doradców  technicznych  prezentacji  i
szkoleń z asortymentu WAGO bezpośrednio w szkołach. W pracowni
elektrycznej Warsztatów Szkolnych uczniowie mają do dyspozycji
katalogi i informatory oraz zestawy edukacyjne ZCs1 i ZCs2 do
ćwiczeń – prezent firmy WAGO.
Firma  WAGO  jest  producentem  i  dostawcą  nowatorskich
komponentów dla przemysłu, techniki procesowej i automatyki
budynkowej z ponad 50-letnim doświadczeniem. Wchodzi w skład
dużej,  międzynarodowej  Grupy  WAGO  z  siedzibą  w  Minden
(Niemcy). Na polskim rynku WAGO jest obecne od 25 lat.

Klementyna  to  przede  wszystkim  wystawa  wyrobów  WAGO  i
prezentacja ich możliwości technicznych. Na ścianach samochodu
wyeksponowane  są  wszystkie  grupy  asortymentowe,  od  złączek
listwowych  po  komponenty  do  automatyki.  Ich  praktyczne
wykorzystanie zaprezentowano w przeszklonej rozdzielnicy, do
której podłączono instalacje obsługujące wnętrze pojazdu, jak
choćby zautomatyzowaną instalację oświetleniową – sterowaną ze
smartfona.
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Ogłoszenie  o  naborze
kandydatów  na  członków
Komisji Konkursowej
Ogłoszenie  o  naborze  kandydatów  na  członków  Komisji
Konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na
realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i
dziedzictwa narodowego, którego realizację w roku 2019 wspiera
Powiat Limanowski

 

Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej_2019

Formularz_zgłoszeniowy_2019
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Nowy e-dowód osobisty będzie
wydawany od 4 marca 2019
Od 4 marca Polacy będą mogli składać wnioski o wydanie dowodów
osobistych z warstwą elektroniczną. Projekt wchodzi w ostatnią
fazę  realizacji.  Wszystkie  dowody  osobiste,  które  zostaną
wydane na podstawie wniosków złożonych od 4 marca 2019 r. będą
już miały warstwę elektroniczną.

Ministerstwo Cyfryzacji jest w trakcie ostatnich przygotowań.
Pomyślnie przebiegły już testy, które zostały przeprowadzone w
kilkudziesięciu  urzędach  w  całej  Polsce.  Urzędnicy  mieli
podczas  nich  możliwość  sprawdzenia,  jak  załatwianie  spraw
związanych z dowodem będzie wyglądało w praktyce. Trwają też
szkolenia urzędników. Przeszkolono ich prawie 5 tys.

Cały proces wdrożenia rozpocznie się w piątek, 1 marca. Warto
pamiętać, że z powodu konieczności przeprowadzenia niezbędnych
zmian serwisowych w weekend (2 i 3 marca) nie będzie można
załatwiać spraw urzędowych, również drogą elektroniczną.

Od środy, 27 lutego 2019 r., ze względu na prace techniczne,
czasowo wyłączona zostanie możliwość elektronicznego złożenia
wniosku  o  dowód.  Chodzi  o  to,  by  wszystkie  wnioski
elektroniczne, które zostaną złożone, mogły zostać obsłużone.
Wnioski online będzie można składać ponownie od poniedziałku –
4  marca  2019  r.  (te  osoby  dostaną  już  dowody  z  warstwą
elektroniczną).

Składając wcześniej wniosek online, należy pamiętać, by go
prawidłowo wypełnić. Przede wszystkim trzeba sprawdzić, czy
dołącza się zdjęcie zgodne z wymaganiami – to najczęstszy
błąd.  Opis  tych  wymagań  można  znaleźć  na  portalu
Obywatel.gov.pl.

Jeśli  zdjęcie  będzie  nieprawidłowe,  urząd  wezwie  do
uzupełnienia wniosku (dostarczenia odpowiedniej fotografii).
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Obywatel  dostanie  wówczas  wiadomość  na  swoją  skrzynkę  na
ePUAP. Nie należy zwlekać z przesłaniem nowego zdjęcia. Należy
to zrobić najpóźniej do piątku 1 marca do godz. 11.30.

Jeśli wniosek o dowód osobisty ktoś planuje składać osobiście
(w urzędzie) – powinien to zrobić jak najszybciej lub poczekać
do 4 marca.

W piątek, 1 marca 2019 r. od godz. 12.00 nastąpi przerwa
techniczna. Oznacza to, że tego dnia wnioski o dowód będą
przyjmowane w urzędach tylko do godz. 11.30. Od godz. 12.00 do
zamknięcia urzędu nie będzie możliwości ani złożenia wniosku,
ani załatwienia innych spraw dotyczących dowodu osobistego,
np. nie będzie można odebrać gotowego już dokumentu.

 

Źr: www.gov.pl

 

Szkolenie  dla  Kół  Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
szkolenie  dla  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego  wpisanych  do  Krajowego  Rejestru  Kół  Gospodyń
Wiejskich,  prowadzonego  przez  ARiMR.   Spotkanie  dotyczyło
przedstawienia szczegółów prowadzenia uproszczonej ewidencji
przychodów i kosztów przez koła gospodyń wiejskich.

Szkolenie  przeprowadził  pracownik  Urzędu  Skarbowego  w
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Limanowej. Organizatorami spotkania byli: Starostwo Powiatowe
w  Limanowej,  Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa. Oddział Powiatowy w Limanowej oraz Urząd Skarbowy w
Limanowej.

Przypominamy, że Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich został
utworzony na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 listopada
2018 r. o kołach gospodyń wiejskich. O szczegółach tej ustawy
możecie przeczytać TUTAJ

 

 

 

Młodzież Zapobiega Pożarom
To  temat  ogólnopolskiego  turnieju  wiedzy  pożarniczej  dla
dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół
średnich. W Tymbarku eliminacje gminne zorganizowano w Remizie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
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ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
Kaptur,  komendant  gminny  strażaków.  W  szczególności  służy
popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego – kończy Zbigniew Kaptur.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali  na  5  pytań  zawartych  w  losowanych
zestawach.  Ostateczna  klasyfikacja  turnieju  przedstawia  się
następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-VI
Anna Rusnak SP Piekiełko, 2. Błażej Sikoń SP Piekiełko, 3.
Amadeusz  Trojanowski  SP  Tymbark,  4.  Krystian  Marek  SP
Piekiełko,  5.  Bartłomiej  Pach  SP  Tymbark

W grupie szkół podstawowych klasy VII, VIII i III gimnazjum:
Józef  Giza  Gimnazjum  Tymbark,2.Emilia  Rząsa  Gimnazjum
Piekiełko, 3. Krzysztof Kaptur SP Tymbark, 4.Filip Wilczek SP
Piekiełko, 5. Agata Rusnak Gimnazjum Piekiełko.

W grupie szkół ponadgimnazjalnych:
Mateusz Sulir, 2. Paulina Filipek, uczniowie klas mundurowych
z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą gminę
Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.
Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z KP
PSP w Limanowej.
Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh
Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe.

Nagrody zwycięzcom wręczali: druh Stanisław Przybylski, prezes



zarządu oddziału gminnego ZOSP RP w Tymbarku, st. kpt. Dariusz
Molek oraz druh Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków, a
ich  fundatorami  byli:  IPN  w  Warszawie,  Lasy  Państwowe  w
Warszawie,  Firma  FLORAD  w  Podłopieniu  oraz  Urząd  Gminy  w
Tymbarku. Smaczny posiłek dla uczestników turnieju ufundował
Urząd  Gminy  w  Tymbarku,  który  przygotował  druh  Stanisław
Przybylski.  Gorącą  atmosferę  turnieju  chłodziły  napoje
ufundowane przez Firmę Tymbark MWS.

 

źr.: materiały nadesłane

Potrzebna  pomoc  dla  Ani
Wacławik
Dyrekcja,  Grono  Pedagogiczne  oraz  Rada  Rodziców  Szkoły
Podstawowej Nr 1 w Mszanie Dolnej zwracają się z gorącą prośbą
i apelem do Państwa o pomocw zebraniu kwoty 600 000 zł na
operację naszej uczennicy Ani Wacławik.

To nie tylko zbiórka na operację, ale także szansa na fizyczną
samodzielność  w  przyszłości,  od  której  dzieli  Anię  i  jej
rodzinę ogromna bariera finansowa -ponad 600 000 zł (sześćset
tysięcy złotych). Termin pierwszej operacji ustalony jest na
09.04.2019 r.

Prosimy, przeczytajcie historię naszej uczennicy.
Fragment apelu rodziców Ani :

„Szansę na poprawę sfery ruchowej naszego dziecka dali nam
lekarze z European Paley Instytut. Anię zakwalifikowano do
trzech operacji, obydwu nóg i lewej ręki. Jest to ogromna
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szansa na samodzielność naszego dziecka. Bez tych operacji
będzie  całe  życie  uzależniona  od  innych  osób,  w  każdej
sytuacji życiowej. Ania ma 13 lat, gdy miała rok gwałtownie
zachorowała,  czego  efektem  było  porażenie  czterokończynowe.
Niedowłady stopniowo zmniejszały się, w obecnej chwili potrafi
pokonywać krótkie dystanse z pomocą drugiej osoby, lewa dłoń
jest niesprawna. Uczęszcza do szkoły, jest wzorową uczennicą,
ale wymaga stałej pomocy mamy, która towarzyszy jej cały dzień
(także  w  szkole),  pomagając  w  podstawowych  czynnościach
codziennych, jak jedzenie, ubieranie się, mycie. Wiele lat
rehabilitacji  oraz  operacje,  które  przeszła  Ania  nie
przyniosły  znacznej  poprawy  oraz  oczekiwanej  tak  bardzo
sprawności  nóg  i  lewej  ręki.  Dziecko  jest  bardzo
zdeterminowane, współpracuje w czynnościach samoobsługowych i
stara się być samodzielna, ale im jest starsza, tym bardziej
każdy ruch jest wyzwaniem”.
Mamy mało czasu i ogromną wiarę w dobro ludzkich serc. Każdy
szlachetny dar serca pomoże Ani i jej rodzicom. Już wiele razy
Państwa wsparcie dało nam wiarę w to, że nie jesteśmy sami i
razem  możemy  zrobić  więcej.  Państwa  ofiarność  zawsze  była
dowodem na to, że istnieją jeszcze ludzie, dla których liczy
się drugi człowiek, dlatego wierzymy, że i tym razem wspólnie
uczynimy świat chociaż trochę lepszym.

Wpłat należy dokonywać na konto:
Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym “Kawałek Nieba”
Santander Bank
31 1090 2835 0000 0001 2173 1374
Tytułem: “2117 pomoc dla Ani Wacławik”
……………………………………………………………………………………………………………………………

Wpłaty zagraniczne – foreign payments to help Ania:
Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym Kawałek Nieba
PL31109028350000000121731374
swift code: WBKPPLPP
Santander Bank
Title: “2117 Help for Ania Waclawik”



………………………………………………………………………………………………………………………………

Aby przekazać 1% podatku dla Ani: należy w formularzu PIT
wpisać KRS 0000382243
oraz w rubryce Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1%
wpisać: “2117 pomoc dla Ani Wacławik”
……………………………………………………………………………………………………………………………….

Oprócz  wpłat  na  konto  fundacji  Kawałek  Nieba  i  Siepomaga
zachęcamy do udziału w  Aukcjach Charytatywnych na Facebooku 
Licytacje – Ania Wacławik. Na  stronie facebookowej  Szkoły
Podstawowej Nr 1 informujemy o wszelkich podejmowanych przez
naszą szkołę inicjatywach.

Prosimy również Państwa o każdy dobry pomysł, który może pomóc
naszej  uczennicy.  Podajemy  kontakt:  sekretariatsp1@op.pl,
tel.18-33-10-101

Serdecznie dziękujemy za zainteresowanie i pomoc.
Z wyrazami szacunku
Dyrekcja  ,Grono  Pedagogiczne  ,Rada  Rodziców  i  Społeczność
Uczniowska
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mszanie Dolnej


